
 
 

U C H W A Ł A  Nr XIX/ 103 /2012 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia  25  kwietnia 2012r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczej straży pożarnej 
 

 
                 Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej ( Dz. U. z 2009r. Nr 178, poz. 1380 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami)  Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 
 
          § 1.  W uchwale Nr XVIII/96/2012 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 marca 2012r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej § 4 otrzymuje 
brzmienie: 
 
„ § 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.” 
 
          § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
          § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                 
                                                                                        Przewodniczący Rady 
 
                                                                                            Czesław  Moch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały  Nr XIX/ 103 /2012 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  25  kwietnia 2012r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
ochotniczej straży pożarnej 

 
                       Rada Gminy w dniu 29 marca 2012r. podjęła uchwałę Nr XVIII/96/2012                
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej. 
W § 4 tej uchwały postanowiono, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
Rada Gminy  uznała, że uchwała ta skierowana do nieokreślonej liczby adresatów  jest aktem 
normatywnym i podlega  ogłoszeniu, co potwierdza między innymi wyrok WSA w Opolu          
z dnia 3 grudnia 2009r.  oraz wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 16 września 2009r. 
Ze stanowiskiem Rady Gminy  nie zgodził się Wojewoda Wielkopolski, który jako organ 
nadzoru wszczął postępowanie nadzorcze. 
Uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 
pożarnej publikowano, czego dowodem jest ogłoszenie uchwały w tej sprawie  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2011r. Nr 311, poz. 4955. 
                      Wobec powyższego postanowiono  dokonać zmiany uchwały. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


